
                                                           
              UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI 
 
 
 N°  84         DEL  17.03.2010 
     
OGGETTO : Impegno Spesa relativo al contributo per l’affidamento familiare diurno delle 
                      minori P.M. ed E.. Periodo ottobre-dicembre 2009. 
 

IL CAPO SETTORE 
con propria determina n. 107 del 08.07.2009 si è provveduto ad affidare, con le modalità 

dell’affidamento diurno, le minori P.M. e P.E., alla famiglia dei signori A.G. e C.C., residenti a 
Scicli in OMISSIS a decorrere dal mese di luglio 2009 e fino a nuovo diverso provvedimento; 

con il medesimo provvedimento è stato concesso ed erogato un contributo mensile di € 
200,00 per ogni minore, alla suindicata famiglia per l’affidamento familiare diurno delle minori 
sopra generalizzate come previsto dall’art. 5 del vigente Regolamento per l’affidamento 
familiare ed impegnata la complessiva somma di € 1.200,00 occorrente per i mesi luglio-
settembre 2009; 

con propria determina n. 219 del 23.12.2009 si era provveduto ad impegnare la 
complessiva somma di € 1.200,00, occorrente per il superiore contributo relativo al periodo 
ottobre-dicembre 2009; 

con nota prot. 514 del 31/12/2009 del Capo Settore Finanze è stata restituita la superiore 
determina n. 219 del 23.12.2009 per insufficienza di stanziamento nel bilancio di previsione 
2009, alla funzione 1.10.01.05 cap. 35, della somma necessaria a coprire l’impegno;   

VISTO  l’art. 5 del Regolamento Comunale sull’affido familiare di minori, approvato con 
delibera di C.C. n. 28 del 17.04.2008, che prevede di erogare un contributo mensile, pari ad € 
200,00 mensili, alle famiglie affidatarie che danno la disponibilità all’affido diurno; 

RITENUTO,  pertanto, opportuno, oltrechè necessario, provvedere ad impegnare, ora per 
allora, la complessiva somma di € 1.200,00 occorrente per il contributo previsto all’articolo 5 del 
suddetto Regolamento, per il periodo ottobre-dicembre 2009; 

VISTA  la legge 04.05.1983 n. 184 “Disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei 
minori” e successiva modifica con L. n. 149 del 28.03.2001; 

VISTA  la L.R. 09.05.1986 n. 22 ”Riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali 
in Sicilia”; 

VISTO  il Regolamento Comunale  sull’affido familiare, approvato con delibera di C.C. 
n. 28 del 17.04.2008; 

VISTA  la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 riguardante il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 



VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L. 18/08/2000 
n. 267 e la L. R. 23/12/2000 n. 30; 

Per la causale in premessa: 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare, ora per allora, la complessiva somma di € 1.200,00, occorrente per il 

contributo relativo al periodo ottobre-dicembre 2009, previsto dall’articolo 5 del vigente 
Regolamento Comunale per l’affido familiare, concesso alla famiglia affidataria con propria 
determina n. 107 del 08.07.2009, per l’affidamento delle minori P.M. e P.E.,  imputandola 
all’intervento 1.10.01.05  cap. 35 del redigendo Bilancio 2010; 

2) Di erogare un contributo mensile di € 200,00 per ogni minore, alla famiglia dei signori A.G. 
e C.C., per l’affidamento familiare diurno delle minori sopra generalizzate, mediante 
versamento sul c/c n OMISSIS 

3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
sua competenza. 

 
 
                                                                  IL CAPO SETTORE 

              (Dott. Elio Tasca) 
           __________________ 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO   N. __________________________ 
LIQUIDAZIONE  N. _____________________ 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI O 
(Dott. Salvatore Roccasalva)  

__________________________________ 
 
 

 
 


